1.4. El Rey coronado, para celebrar una cálida recepción, marchó con Inocencio a San Pedro, y allí, sobre el altar, el Rey Pedro colocó su cetro y su corona. Pedro recibió entonces su espada de caballero de la mano de Inocencio<sup>11</sup>. Pedro le dio a éste un documento en el que, titulado «Rey de los Aragoneses, Conde de Barcelona y Señor de Montpellier», reconocía la autoridad del Romano Pontífice como sucesor de San Pedro y Vicario de Cristo, y ofrecía su reino a Inocencio y a la Sede Apostólica, prometiendo pagar al Papa y a sus sucesores, a perpetuidad, un censo de 250 mazmudines de la cámara del Rey en compensación por la protección papal<sup>12</sup>. Inocencio escoltó a Pedro a través de la ciudad hasta la basílica de San Pablo y, hallando sus galeras preparadas, Pedro partió con la bendición del Papa<sup>13</sup>.

---

1957, pp. 319-320; BLOCH, Marc, *The Royal Touch*, Londres, 1973, pp. 85; ULLMANN, Walter, *The Growth of Papal Government in the Middle Ages*, Londres, 1962, pp. 227-278.

<sup>9</sup> MALECZEK, Werner, *Papst und Kardinalskolleg von 1191 bis 1216*, Viena, 1984, pp. 80-83, 383; EICHMANN, *Weibe und Krönung des Papstes*, Munich, 1951, pp. 50-1; ULLMANN, *Growth of Papal government*, p. 226.

<sup>10</sup> *Register* 7, n° 229, p. 408: «Ego Petrus, rex Aragonum, profiteor et polliceor, quod semper ero fidelis et obediens domino pape Innocencio eiusque catholicis successoribus et ecclesie Romane regnumque meum in ipsius obedientia fideliter conservabo, defendens fidem catholicam et persequens hereticam pravitatem. Libertatem et immunitatem ecclesiarum custodiam et earum iura defendam. In omni terra mee potestati subiecta iustitiam et pacem servare studebo, sic me Deus adiuver et hec sancta Evangelia».

<sup>11</sup> «Deinde prefatus rex cum multo laudis preconio et favoris applausu coronatus rediit iuxta dominum papam ad basilicam sancti Petri, super cuius altare sceptrum et diadema deposuit, et de manu eiusdem domini pape militarem ense accepit.»

<sup>12</sup> «Cum corde credam et ore confitear, quod Romanus pontifex, qui est beati Petri successor, vicarius sit illius, per quem reges regnant et principes principantur, qui dominatur in regno hominum et, cui voluerit, dabit illud. Ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinonie et dominus Montis Pesulani, cupiens principali post Deum beati Petri et apostolice sedis protectione muniri, tibi, reverentissime pater et domine summe pontifex Innocenti, et per te sacrosancte Romane apostolice sedis offero regnum meum illudque tibi et successoribus tuis in perpetuum divini amoris intuitu et pro remedio anime mee et progenitorum meorum constituo censuale, ut annuatim de camera regis ducente quinquaginta Massemutine apostolice sedi reddantur et ego ac successores mei specialiter ei fideles et obnoxii teneamur.»